
                                Zápis č. 26 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 27.5.2025

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, R.Calvitti, B.Hanuš, J.Sacherová

Omluvena:

J.Calvittiová. M.Kužel

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- schválení závěrečného účtu za rok 2024

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále  sledovat  provoz  vodovodu  –  byl  proveden  rozbor  vody,  bude  zveřejněn  na  ÚD.
M.Hrušová

2) Zajistit součinnost při realizaci DČOV. – dle sdělení MěU Jičín, tak by se stavební povolení
mělo projednávat do měsíce , budou se snažit žádost vyřídit bezodkladně,-  M.Hrušová

3) Zajistit  dodržování  předpisů  v  péči  o  lesní  pozemky  v  součinnosti  s  LČR  –  trvá-
S.Chaloupecký

4) Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s
dodavatelem stavby DČOV – úkol trvá, - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

6) Zajistit opravu cesty na nádraží - oprava proběhla, dle fin.možností obce bude ještě položen
asfalt – B.Hanuš

7) Zajistit havarijní opravu čekárny v DR – je potřeba zaurgovat - B.Hanuš -



8) Zajistit opravu cest po zimě – splněno B.Hanuš

9) Objednat ošetření stromů –  zatím provedeno ošetření lip v HR, práce budou pokračovat 
M.Hrušová, B.Hanuš

10) Provést opravu kanálů na návsi v DR –splněno-B.Hanuš

11) Připravit akci čarodějnice – splněno, M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Závěrečný účet za rok 2024

Zastupitelé byli s dokumenty znovu  seznámeni, návrh závěrečného účtu i zpráva z au-
ditu byly vyvěšeny na elektr.úřední desce, v papírové podobě  k nahlédnutí u starostky
obce /od 15.4.2025 do 27.5.2025/ Nebylo vzneseno připomínek. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2024 s  vyjádřením souhlasu
s celoročním hospodařením bez výhrad

Zastupitelstvo obce schvaluje  účetní závěrku za rok 2024 a souhlasí s převodem vý-
sledku hospodaření ve výši  1861113,83 Kc z účtu 431 na účet 432.
Hlasováno - 5 pro

Zpráva o vyřízené korespondenci

- vydán souhlas  s  pasportem stavby  č.p.  20  v  Dolních  Rokytňanech  vč.  souhlasu  s
průběhem hranice pozemku – hlasováno 5 pro

- byl ukončen termínovaný vklad – peníze byly vráceny na běžný účet – obec získala
úrok ve výši 18750 Kč

- projednána žádost  Státní  veterinární  zprávy týkající  se  ptačí  chřipky – pro občany
vyvěšena informace na úřední desce i ve vývěskách

- projednán závěrečný účet Mariánské zahrady – vyvěšeno na úřední desce.

- Projednán dotazník k výkonu přenesení působnosti – malé obce a jejich začleňování
do svazku obcí.

Diskuze

• předběžná příprava nohejbalu 26.7.2025 od 9.00 do 15.00 hod na hřišti v DR, bude
upřesněno na příštím zastupitelstvu

• badmintonový turnaj 9.8. nebo 16.8.2025 – hřiště – bude upřesněno



Dětský den 14.6.2025 od 16.00 hod v hospodě v kravíně

program – plnění disciplin – 10 stanovišť. Vzhledem k tomu, že je v obci dost malých dětí
byly  nakoupeny atrakce, bude uspořádán dětský koutek pro „mrňata“

Na závěr akce je objednáno vystoupení kouzelníka.

Příprava proběhne od 15.00 hod

U S N E S E N Í   Č.  26

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo schvaluje

Závěrečný účet obce za rok 2024 s  vyjádřením souhlasu  s celoročním hospodařením
bez výhrad a    účetní uzávěrku za rok 2024 a souhlasí s převodem výsledku hospo-
daření ve výši  1861113,83 Kc z účtu 431 na účet 432

Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV,  M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

4. Realizovat opravu čekárny v DR – B.Hanuš

5. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

6. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký,  B.Hanuš,  M.Kužel

7. Připravit akci dětský den 14.6.2025 od 16.00 hod- všichni zastupitelé

Hlasováno –  5 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.00 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo  
8.7.2025 v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:




